



Disclosure 信息披露

2014年4月29日 星期二
zqsb@stcn.com (0755)83501750

B85

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均已出席了审议本次年报的董事会会议。
公司负责人魏敏、主管会计工作负责人田山及会计机构负责人会计主管人高勇得声明：保证年度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减 (%)
营业收入 (元)	214,936,452.35	192,080,083.20	11.9%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	16,035,182.30	15,830,208.58	1.29%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 (元)	15,445,892.86	15,692,065.40	-1.57%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	13,657,900.58	-15,717,970.90	186.9%
基本每股收益 (元/股)	0.0429	0.0424	1.18%
稀释每股收益 (元/股)	0.0429	0.0424	1.18%
加权平均净资产收益率 (%)	1.08%	2.12%	-1.04%
总资产 (元)	3,021,128,583.06	3,018,030,205.39	0.1%
归属于上市公司股东的净资产 (元)	1,498,809,515.54	1,482,635,603.87	1.09%

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益 (包括已计提资产减值准备的冲销部分)	1,855.00	
计入当期损益的政府补助 (与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	59,094.74	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	181,183.78	
减:所得税影响额	102,291.08	
合计	589,289.44	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
 适用 不适用

二、报告期股东总数及前十名大股东持股情况

报告期末股东总数 6,626

股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
魏敏	境内自然人	31.6%	118,000.00	88,500.00	质押 87,280.00
汇富基金(中国)有限公司-汇富证券投资基金-汇富基金资产管理(中国)有限公司	境内非国有法人	4.82%	17,900.00	0	
华信信托有限责任公司	境内非国有法人	4.55%	17,000.00	0	
汇富基金(中国)有限公司-汇富信托有限公司	境内非国有法人	4.28%	16,000.00	0	
张勇	境内自然人	3.41%	12,500.00	9,562.50	质押 5,000.00
浙江红塔	境内自然人	3.01%	11,250.00	8,437.50	质押 5,000.00
张强	境内自然人	3.01%	11,250.00	8,437.50	质押 5,000.00
冯瑞峰	境内自然人	2.72%	10,146.00	7,650.00	质押 5,000.00
万泽基金(中国)有限公司-华宝信托投资有限公司	境内非国有法人	2.14%	8,000.00	0	
山信信托股份有限公司-创富1号集合资产管理计划	境内非国有法人	1.97%	7,344.43	0	

前10名无限售条件流通股持股情况

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类
魏敏	29,500.00	人民币普通股 29,500.00
汇富基金(中国)有限公司-汇富证券投资基金-汇富基金资产管理(中国)有限公司	17,900.00	人民币普通股 17,900.00
华信信托有限责任公司	17,000.00	人民币普通股 17,000.00
汇富基金(中国)有限公司-汇富信托有限公司	16,000.00	人民币普通股 16,000.00
万泽基金(中国)有限公司-华宝信托投资有限公司	8,000.00	人民币普通股 8,000.00
山信信托股份有限公司-创富1号集合资产管理计划	7,344.43	人民币普通股 7,344.43
中国工商银行-中融双盈混合型证券投资基金	5,743.64	人民币普通股 5,743.64
银华基金(中国)有限公司-中融信托投资有限公司	5,500.00	人民币普通股 5,500.00
普华永道	5,338.244	人民币普通股 5,338.244
光大证券股份有限公司定向增发专户	5,008.367	人民币普通股 5,008.367

上述股东关联关系或一致行动的说明
公司控股股东与上述其他股东之间及公司其他股东之间不存在关联关系,也未知其他股东之间是否存在关联关系,也未知是否存在上市公司控股股东与其他股东之间存在关联关系,也未知是否存在一致行动人。

前十大股东参与融资融券业务股东情况说明(如有)
公司前十大股东参与融资融券业务股东情况说明(如有) 详见公告2014-03-24。

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变化的情况及原因

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均已出席了审议本次年报的董事会会议。
公司负责人魏敏、主管会计工作负责人田山及会计机构负责人(会计主管)人周小东声明：保证年度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减 (%)
营业收入 (元)	798,955,056.26	769,479,712.87	3.83%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	30,517,221.84	56,675,461.61	-46.15%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 (元)	26,236,678.22	53,854,104.61	-51.28%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	-91,538,072.57	101,680,641.95	-190.03%
基本每股收益 (元/股)	0.03	0.05	-40%
稀释每股收益 (元/股)	0.03	0.05	-40%
加权平均净资产收益率 (%)	0.84%	1.66%	-0.82%
总资产 (元)	6,642,526,803.62	6,637,725,174.30	0.07%
归属于上市公司股东的净资产 (元)	3,685,662,146.75	3,578,976,050.94	2.98%

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
 适用 不适用

二、报告期股东总数及前十名大股东持股情况

报告期末股东总数 77,576

股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
大族激光集团有限公司	境内非国有法人	17.83%	188,190,937	0	质押 182,690,000
高云峰	境内自然人	12.16%	128,319,535	96,239,651	质押 99,800,000
中国工商银行-交银施罗德成长股票证券投资基金	境内非国有法人	2.28%	24,023,058	0	
中国工商银行-易方达成长股票证券投资基金	境内非国有法人	1.71%	18,000,000	0	
中融信托投资有限公司	境内非国有法人	1.33%	14,014,495	0	
中国建设银行-兴合社会责任股票证券投资基金	境内非国有法人	1.2%	12,618,000	0	
中国工商银行-诺安平衡证券投资基金	境内非国有法人	1.19%	12,537,100	0	

前十大股东参与融资融券业务股东情况说明(如有)
无

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变化的情况及原因

1、财务费用较上年同期增幅较大的原因为报告期内公司借款占用较上年同期有所减少,借款利息下降及汇率波动,汇兑损失减少所致。

2、营业利润、利润总额,归属于上市公司股东的净利润较上年同期增幅较大的原因主要为报告期公司销售产品结构较上年有所变化,平均毛利率较低所致。

3、经营活动产生的现金流量净额较上年同期增幅较大的原因为上年同期内公司销售回款较多所致。

4、投资活动产生的现金流量净额较上年同期增幅较大主要原因为报告期内公司购买理财产品支出1.62亿元所致。

5、筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增幅较大主要原因为报告期内收到银行借款资金所致。

6、现金及现金等价物净增加额较上年同期增幅较大主要原因为经营活动、投资活动现金流量净额较上年同期有所减少所致。

二、公司投资情况
以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的重大事项

股权投资
股权投资收益变动报告书中所作承诺
资产重组所作承诺
首次公开发行或再融资所作承诺
其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是
未完成履行的具体原因及下一步计划(如有) 不适用

三、2014年1-6月经营业绩的预计
2014年1-6月期间的经营业绩情况,归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形,归属于上市公司股东的净利润正值且不属于扭亏为盈的情形

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动幅度 5% 至 25%

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动区间(万元) 19,393.49 至 23,087.49

2013年1-6月归属于上市公司股东的净利润(万元) 18,469.99

业绩变动的原因说明 消费电子领域市场广阔,公司预计2014年2季度各类型类设备销量较上年同期有所增长,公司总体经营业绩较上年同期增幅在5%-25%。

四、证券投资情况

证券品种	证券代码	证券简称	最初投资成本(元)	期初持股数量(股)	期末持股数量(股)	期末账面价值(元)	报告期损益(元)	会计核算科目	股份来源
基金	510774	ALT-SHLER	893,881.94	619,444	452,690	897,156.53	17,628.36	交易性金融资产	二级市场
基金	510567	ALT-SHLER	799,805.15	282,694	282,694	895,616.19	26,289.97	交易性金融资产	二级市场
债券	814111	TREASURY	648,808.88	370,595	370,595	651,354.85	2,549.97	交易性金融资产	二级市场
债券	112486	S&P 500	563,130.81	354,903	309,364	563,439.47	4,383.63	交易性金融资产	二级市场
债券	959043	S&P 500	481,133.20	309,364	186,427	527,148.05	19,579.19	交易性金融资产	二级市场
债券	959032	S&P 500	413,594.49	186,427	160,400	469,094.55	13,335.63	交易性金融资产	二级市场

5.3 重要事项
5.3.1 公司主要会计报表项目、财务指标发生重大变化的情况及原因
 适用 不适用
5.3.1 资产负债率项目

单位:元 币种:人民币

截止报告期末总资产 317,140,924.43

截止报告期末总负债 503,576,561.94

截止报告期末净资产 1,923,447.49

截止报告期末资产负债率 158.22%

截止报告期末净资产收益率 10.12%

截止报告期末总资产周转率 0.03

截止报告期末净资产周转率 0.03

截止报告期末总资产周转率 0.03

截止报告期末净资产周转率 0.03